
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GRIPO IR ŪMINIŲ VIRŠUTINIŲ  

KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJŲ PROFILAKTIKOS IR EPIDEMIJOS KOMPLEKSINIŲ
PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO

Vadovaudam asis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 18 straipsnio 1 dalimi, 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos užkrečiam ųjų ligų (Žin., 1996, Nr. 104-2363; 2001, Nr. 12-4069; 2010, Nr. 51- 

2478) 22 straipsnio 2 dalimi, Gripo ir ūm inių viršutinių kvėpavim o takų infekcijų epidemiologinės 

priežiūros taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos m inistro 2012 m. sausio 30 d. 

įsakymu Nr. V-58 (Žin., 2012, Nr. 15-665; Nr. 105-5333), 6.1, 6.3, 6.5, 7.2 ir 7.4 punktais, 

atsižvelgdam as į Anykščių rajono savivaldybės užkrečiam ųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

organizacinių priem onių plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės adm inistracijos direktoriaus 

2013 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. l-A Į-673, 3.7.1 punktą, bei siekdam as laiku pritaikyti gripo 

profilaktikos ir kontrolės priem ones bei sumažinti sveikatos nuostolius gripo epidem ijos metu:

1. T v i r t i n u A nykščių rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui Anykščių rajono 

savivaldybės gripo ir ūm inių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų profilaktikos ir epidemijos 

kom pleksinių priem onių planą (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės adm inistracijos direktoriaus 

2008 m. gruodžio 10 d. įsakym ą Nr. AĮ-768 „Dėl 2009 m etų gripo profilaktikos ir epidemijos 

kom pleksinių priem onių plano patvirtinim o41.

Anykščiai

S?

Adm inistracijos direktorius Vilius Juodelis



PATVIRTINTA
Anykščių rajono savivaldybės adm inistracijos 
direktoriaus 2013 m. spalio AXd. įsakymu Nr. l-A į-6-?^

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GRIPO IR ŪMINIŲ VIRŠUTINIŲ KVĖPAVIMO 
TAKŲ INFEKCIJŲ PROFILAKTIKOS IR EPIDEMIJOS KOMPLEKSINIŲ PRIEMONIŲ

PLANAS

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Terminas Kontroliuo
janti
institucija

1. Bendrosios organizacinės priemonės
1.1. Pagal daugiam ečius vidurkių bei 

epidem iologinio slenksčio 
palyginam uosius duomenis, 
rekom enduojant Utenos visuom enės 
sveikatos centrui (toliau - Utenos 
VSC), skelbti gripo epidemijos 
pradžią ir pabaigą, informuojant 
gyventojus apie tai per žiniasklaidos 
priem ones

Savivaldybės
adm inistracija

Kai sergam um as 
ŪVKTI ir gripu 
pasiekia 
epidem inį lygį

Adm inistra
cijos
direktorius

1.2. Teikti inform aciją apie sergam um ą 
gripu ir ŪVKTI ir rekom enduojam as 
gripo profdaktikos ir kontrolės 
priem ones Savivaldybės gydytojui, 
kitoms suinteresuotom s institucijoms

Utenos VSC
Anykščių
skyrius

Gripo sezono 
metu (spalio -  
balandžio 
m ėnesiais)

Utenos VSC, 
ULAC

1.3. Informuoti gyventojus apie gripo ir 
ŪVKTI profdaktiką bei būtiną elgesį 
gripo epidem ijos metu

Utenos VSC
A nykščių
skyrius

Gripo sezono ir 
epidem ijos metu

Savivaldybės
gydytojas

2. Susirgimų registravimo ir informacijos teikimo priemonės
2.1. K artą per savaitę pirm adieniais iki 10 

val. Utenos VSC Anykščių skyriui 
elektroniniu paštu arba faksu teikti 
savaitės duom enis apie registruotus 
gripo ir ŪVKTI atvejus teisės aktų 
nustatyta tvarka

A SPį Visus metus Utenos VSC
Anykščių
skyrius,
Savivaldybės
gydytojas

2.2. Apie kiekvieną nustatytą ar įtariam ą 
m irties nuo gripo ar ŪVKTI atvejį 
teisės aktų nustatyta tvarka informuoti 
Utenos VSC Anykščių skyrių, 
vadovaujantis Privalomojo 
epidem iologinio registravimo, 
privalomo informacijos apie 
epidem iologinio registravimo 
objektus turinio ir informacijos 
privalom ojo perdavimo tvarka, SAM 
nustatyta tvarka

A SPl N uolat Utenos VSC
Anykščių
skyrius,
Savivaldybės
gydytojas

2.3. K artą per savaitę pirm adieniais iki 10 
val. U tenos VSC A nykščių skyriui

Viešoji įstaiga 
Anykščių rajono

Gripo sezono 
metu (jei

Utenos VSC 
Anykščių



elektroniniu paštu arba faksu teikti 
duom enis apie dėl gripo 
hospitalizuotus asmenis teisės aktų 
nustatyta tvarka

savivaldybės
ligoninė

nenustatyta
kitaip)

skyrius,
Savivaldybės
gydytojas

2.4. Nuolat stebėti sergam um ą gripu ir 
ŪVKTI, o sergam umui pasiekus 
epidem inį lygį arba grįžus į įprastą 
lygį, informuoti Savivaldybės 
gydyto ją  rekomenduojant 
Savivaldybėje skelbti gripo 
epidem ijos pradžią arba pabaigą; apie 
paskelbtos gripo epidem ijos pradžią ir 
pabaigą telefonu, faksu ar ei. paštu per 
24 val. informuoti ULAC

Utenos VSC Gripo sezono 
metu

ULAC,
Administraci
jo s
direktorius

3. Profilaktikos ir kontrolės priemonės
3.1. Teikti sergantiem s medicinos pagalbą 

namie, organizuoti papildomas 
m edikų brigadas jų  lankymui 
namuose, organizuoti PSPĮ darbą 
savaitgaliais bei švenčių dienomis

PSPĮ Gripo
epidem ijos metu 
(pagal reikalą)

Savivaldybės
gydytojas

3.2. Užtikrinti sergančiųjų gripu ir ŪVKTI 
hospitalizaciją pagal klinikines ir 
epidem ines indikacijas

ASPĮ Gripo sezono ir 
epidem ijos metu

Savivaldybės
gydytojas

3.3. Gripu sergantiem s pacientams, ypač 
kūdikiam s ir vaikams, pirm ąją ligos 
savaitę (ypač pirm osiom is 5 
dienom is) skirti atskirą palatą

Stacionarinės 
asmens 
sveikatos 
priežiūros, 
globos įstaigos

Gripo sezono ir 
epidem ijos metu

Stacionarinių
asmens
sveikatos
priežiūros,
globos
įstaigų
vadovai

3.4. Darbuotojams, kurie turi sąlytį su 
sergančiais gripu pacientais, dėvėti 
respiratorius, medicinines kaukes, 
m edicinos aprangą ir laikytis higienos 
rekom endacijų

A SPl Gripo
epidem ijos metu

A SPl
vadovai

3.5. Darbuotojam s, kuriem s pasireiškia 
gripo arba ŪVKTI simptomai, laikinai 
vengti sąlyčio su pacientais ar įstaigos 
globotiniais/ugdytiniais

ASPl,
globos įstaigos, 
vaikų ugdymo 
įstaigos

N uolat įstaigų
vadovai

3.6. Asm enim s, kuriems pasireiškia 
gripo arba ŪVKTI simptomai, atidėti 
asmens sveikatos priežiūros įstaigose 
hospitalizuotų ir globos institucijose 
gyvenančių asm enų lankymą

Gyventojai, 
stacionarinės 
A SPl, globos 
įstaigos

Gripo sezono ir 
gripo epidem ijos 
metu

Stacionarinių
A SPl,
globos
įstaigų
vadovai

3.7. Savivaldybėje nepaskelbus 
epidem ijos, spręsti užsiėm im ų 
nutraukim o klausim ą bendrojo 
lavinimo m okyklose, jei klasėje serga 
ir įstaigos dėl ligos nelanko daugiau 
nei 30 proc. vaikų. Sprendim ą derinti

Švietimo įstaigų 
vadovai

Susirgim ų 
pakilim o metu

Savivaldybės
gydytojas



su Savivaldybės administracijos 
Švietimo skyriumi

3.8. Savivaldybėje paskelbus epidemiją, 
spręsti užsiėm im ų nutraukimo 
klausim ą bendrojo lavinimo 
m okyklose, jei klasėje serga ir įstaigos 
dėl ligos nelanko daugiau nei 20 proc. 
vaikų. Sprendim ą derinti su 
Savivaldybės administracijos 
Švietimo skyriumi

Švietimo įstaigų 
vadovai

Gripo sezono ir 
gripo epidem ijos 
metu

Savivaldybės
gydytojas

3.9. Teikti inform aciją Utenos VSC 
Anykščių skyriui apie Anykščių 
rajono švietimo įstaigas, kuriose dėl 
aukšto vaikų sergam umo gripu ir 
ŪVKTI laikinai apribota/sustabdyta 
ugdymo veikla

Savivaldybės 
adm inistracijos 
Švietimo skyrius

Gripo sezono ir 
gripo epidem ijos 
metu

Savivaldybės
gydytojas

3.10. Sustiprinti m asinio susibūrimo 
patalpų vėd in im ą valym ą 
dezinfekciją

įmonių, įstaigų 
vadovai

Gripo
epidem ijos metu

Utenos VSC
A nykščių
skyrius

3.11. Riboti masinius žm onių susibūrimus Savivaldybė,
renginių
organizatoriai

Gripo
epidem ijos metu

Administraci
jos
direktorius

3.12. Rekomenduoti darbuotojams, 
teikiantiem s įvairias paslaugas 
gyventojams, dirbant ryšėti marlės 
kaukes, respiratorius

Įmonių, įstaigų
savininkai/
vadovai

Gripo
epidem ijos metu

Utenos VSC
Anykščių
skyrius

3.13. Vadovaujantis SAM  2004-10-14 
įsakymu Nr. V-716 „Dėl darbuotojų, 
kurie skiepijam i darbdavio lėšomis, 
profesijų ir pareigybių sąrašo 
patvirtinim o“ (Žin., 2004 Nr. 155- 
5664), rekom enduoti paskiepyti nuo 
gripo sveikatos priežiūros, socialinių, 
teisingum o ir visuom enės saugumo 
įstaigų, būtinuosius visuomenės 
poreikius užtikrinančių tarnybų 
darbuotojus

Įm on ių  įstaigų
savininkai/
vadovai

Kiekvienais 
m etais prieš 
prasidedant 
gripo
epidem iniam  
laikotarpiui 
(geriausia 
spalio-lapkričio 
mėn., tačiau gali 
būti atliekam a ir 
vėlesniais gripo 
sezono 
m ėnesiais)

Utenos VSC
Anykščių
skyrius,
Savivaldybės
gydytojas

3.14. Skiepyti nuo gripo gyventojų rizikos 
grupes, kurias kiekvienais metais 
patikslina SAM

ASPĮ Kiekvienais 
m etais prieš 
prasidedant 
gripo
epidem iniam  
laikotarpiui 
(geriausia 
spalio-lapkričio 
mėn., tačiau gali 
būti atliekam a ir 
vėlesniais gripo

Utenos VSC
Anykščių
skyrius,
Savivaldybės
gydytojas



sezono
mėnesiais)

Sutrumpinimai:

ŪVKTI -  ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos
Utenos VSC Anykščių skyrius -  Utenos visuom enės sveikatos centro A nykščių skyrius
ULAC -  U žkrečiam ųjų ligų ir AIDS centras
ASPĮ _  asmens sveikatos priežiūros įstaigos
PSP[ -  pirm inės sveikatos priežiūros įstaigos
SAM -  Sveikatos apsaugos ministerija


